2

Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменения в постановление администрации города от 09.04.2013 №678  «Об утверждении Правил проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений, и лицами, замещающими эти должности» (с изменениями от 09.12.2014 №2546, 24.11.2020 №998)
В целях повышения эффективности работы, направленной на профилактику и предупреждение коррупционных правонарушений:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации города от 09.04.2013 №678 «Об утверждении Правил проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений, и лицами, замещающими эти должности» (с изменениями от 09.12.2014 №2546, 24.11.2020 №998):
- пункт 11 изложить в следующей редакции:

«По результатам проверки учредитель муниципального учреждения или лицо, которому такие полномочия предоставлены учредителем, принимает одно из следующих решений:

а) о назначении гражданина, претендующего на замещение должности руководителя муниципального учреждения, на должность руководителя муниципального учреждения;

б) об отказе гражданину, претендующему на замещение должности руководителя муниципального учреждения, в назначении на должность руководителя муниципального учреждения;

в) о применении к лицу, замещающему должность руководителя муниципального учреждения, мер дисциплинарной ответственности;
г) об отсутствии оснований для применения к лицу, замещающему должность руководителя муниципального учреждения, мер дисциплинарной ответственности.»;

-  дополнить пунктом 11.1 следующего содержания:
«11.1. Меры дисциплинарной ответственности к лицу, замещающему должность руководителя муниципального учреждения, применяются в порядке, установленном трудовым законодательством Российской Федерации.».
2. Департаменту общественных коммуникаций администрации города (С.В. Селиванова) обеспечить официальное опубликование распоряжения.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города

  Д.А. Кощенко